
1 

 

Obec Drachkov  

Zastupitelstvo obce Drachkov 

 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Drachkov ze dne 25.6.2023 

 

Místo + termín  :  Obecní úřad Drachkov, 25.6.2023 od 19:00 

Přítomni : Stanislav Štěpánek, Pavel Řehoř, Jan Šefčík, Ondřej Kubelbek, Lucie Černochová 

Omluveni : Marcela Matějusová, Jan Sokol 

Program :  

1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ............................................................................ 1 

2 Kontrola splnění usnesení z minulého zastupitelstva ...................................................... 1 

3 Projednání žádosti AMC Pačejov k Invelt Rallye 16.9. – 17.9.2023.............................. 2 

4 Projednání žádosti o pronájem obecního pozemku ........................................................ 2 

5 Oprava komunikace do chat ..................................................................................................... 3 

6 Rozpočtová opatření .................................................................................................................... 3 

7 Různé ................................................................................................................................................. 3 

 

Zahájení 

Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce p. Stanislavem 

Štěpánkem. Na zasedání bylo přítomno 5 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl do funkce ověřovatelů zápisu Jana Šefčíka a P. Řehoře. Jako zapisovatelku navrhl 

Lucii Černochovou. Návrh byl jednomyslně přijat. 

2 Kontrola splnění usnesení z minulého zastupitelstva 

Usnesení 1/3/2023 : Zastupitelstvo obce Drachkov schvaluje ZÚ za rok 2022 a souhlasí s celoročním 

hospodařením bez výhrad.-> Splněno. 

Usnesení 2/3/2023 : Zastupitelstvo obce Drachkov schvaluje účetní uzávěrku za rok 2022. 

Dokladem o schválení je protokol o účetní uzávěrce.-> Splněno. 

Usnesení 3/3/2023 : Zastupitelstvo obce projednalo dokument Plán společných zařízení KOPÚ 

Kraselov  a přijímá následující závěry : 

a)  Zastupitelstvo obce Drachkov souhlasí s případnými úpravami stávající polní cesty VC-10 ležící 

na pozemku ve vlastnictví obce Drachkov p.č. 490/2 provedením potřebných opatření v rámci 

komplexních pozemkových úprav Kraselov. 



2 

 

b) Zastupitelstvo obce Drachkov nesouhlasí s navrženou úpravou ORG 12, která se týká pozemků 

823/1 a 827/1 ve vlastnictví obce Drachkov.   

c) Zastupitelstvo obce Drachkov nepřijímá žádné stanovisko týkající se pozemků 531/1, 531/2, 

531/3, 532, 491, 494, protože není jejich vlastníkem. 

-> Usnesení schváleno, zůstalo bez reakce protistrany. 

Usnesení 4/3/2023 : Zastupitelstvo obce nesouhlasí se záměrem k vyhlášení pronájmu části 

obecního pozemku p.č. 21/1 v k.ú. Drachkov u Strakonic.-> Splněno 

Usnesení 5/3/2023 : Zastupitelstvo obce Drachkov souhlasí s poskytnutím finančního daru SK 

Drachkov DYGRS ve výši 20 tis. Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. -> Splněno 

Usnesení 6/3/2023 : Zastupitelstvo obce souhlasí s nezbytnou opravou komunikace a pověřuje 

starostu oslovením firem pro předložení cenové nabídky. -> Splněno 

3 Projednání žádosti AMC Pačejov k Invelt Rallye 16.9. – 17.9.2023  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost AMC Pačejov o průjezd obcí Drachkov v rámci rychlostní 

zkoušky Invelt Rallye na trase Pracejovice (mimo) – Drachkov – Kraselov – Makarov – Novosedly a 

souhlasí s průjezdem obcí za splnění podmínek uvedených v Žádosti o průjezd obcí. 

Návrh usnesení : 

Obec Drachkov souhlasí s průjezdem obcí v rámci Invelt Rallye 2022 po komunikacích ve správě SÚS 

a po komunikacích v katastru obce, které jsou ve správě obce, jejich uzavírkou, navrženou objížďkou 

a zvláštním užíváním komunikací v sobotu 16.9. 2023 v  úseku tratě rychlostní zkoušky na trase 

Pracejovice (mimo) – Drachkov – Kraselov – Makarov – Novosedly. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/4/ 2023 bylo schváleno. 

4 Projednání žádosti o pronájem obecního pozemku 

Zastupitelstvo projednalo žádost paní A.H. o možnost pronájmu částí obecního pozemku p.č. 21/1 

dle opakovaně zaslané žádosti s následným záměrem oplotit tyto části. Zastupitelstvo vyslovuje 

k žádosti následující  závěr : 

a) Nesouhlasí s pronájmem pozemku A 

b) Souhlasí s pronájmem pozemku B  

c) Zastupitelstvo Obce Drachkov pověřuje starostu vyhlášením záměru na pronájem části 

pozemku p.č. 21/1 označeného v žádosti písmenem B a podpisem Smlouvy o pronájmu. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem k vyhlášení pronájmu části B (dle nákresu v žádosti paní 

A.H.) obecního pozemku p.č. 21/1 v k.ú. Drachkov u Strakonic a následným uzavřením Smlouvy o 

pronájmu. 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 

5 Oprava komunikace do chat 

Starosta obce oslovil tři firmy, které by se mohly podílet na opravě komunikace k chatám. Firmay 

předložily cenové nabídky následovně : 

a) Společnost H+T : 510 690,- Kč 

b) Stavební společnost František Urbánek : 485 620,- Kč 

c) Zemní práce, transport Zdeněk Šefčík : 460 000,- 

Na základě posouzení kalkulací k plánované opravě komunikace a během následné diskuze 

zastupitelstvo doporučuje strostovi a místostarostovi akceptovat nabídku od firmy Zemní práce / 

Tranport Zdeněk Šefčík.  

Návrh usnesení : 

Starosta a místostarosta obce navrhují pro opravu komunikace firmu Zemní práce/Transport Zdeněk 

Šefčík, kterému starosta odešle objednávku a domluví se na termínu realizace stavebních a zemních 

prací. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/4/ 2023 bylo schváleno. 

6 Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 04/2023 a 05/2023. 

7 Různé 

− Plánování opravy odtoku z obecního rybníka (odtokové roury do kanalizace) 

− Stav realizace protipovodňových opatření – rekonstrukce kanálu u bažantnice 

− Dohled SDH nad stavem hladin obecních rybníků (koupaliště, pan Rádl, rybníček naproti RD 

čp. 67, návesní rybník, odbočka v kanalizaci naproti RD čp. 21) 

− Informace starosty o pořádání kulturních a sportovních akcí – divadlo v září DS Čelakovský, 

návštěva vinného sklepa na Moravě, letní kino 14.8., rybářská soutěž pro děti a dospělé 

− Seznámení se záměrem oprav komunikací a další nemovité infrastruktury 

− Stav plnění rozpočtu, finanční záležitosti 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25.6.2023 

 

Vyvěšeno :  26.6.2023 

Sejmutí  :   

 



4 

 

Zapisovatelka:   Lucie Černochová dne 25.6.2023 

Ověřovatelé :   Pavel Řehoř   dne 25.6.2023 

   Jan Šefčík   dne 25.6.2023 

Starosta :   Stanislav Štěpánek  dne 25.6.2023 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 


